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LUKASTTAYR

Hotel im Herzen des Nationalparks Hohe Tauern

Da ist flr jeden Geschmack was
dabel!

Das Restaurant LukasMayr in Bruck
heil3t Euch herzlich willkommen
und verwohnt mit gutburgerlicher Kiiche
und regionalen Speisen.
In unserem gemiuitlichen Restaurant
oder auf der einladenden Sonnenterrasse
steht Genuss an erster Stelle.

Montag bis Sonntag
kein Ruhetag!

Warme Kuche:

grol3e Speisekarte
von 12:00 bis 14:00 Uhr
und
von 18:00 bis 20:45 Uhr

Nachmittagskarte
von 14:00 bis 18:00 Uhr

Daria & Georg Stradner
und das LukasMayr- Team

. . . www.hotel-lukasmayr.at
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Suppen

Kraftige Rindssuppe
mit Frittaten ACGL
mit Nudeln ACL
mit Kaspressknddel ACGL

Tomatensuppe
mit MozzarellaspieR und Sahnehaubchen GLO

4,90
4,90
5,90

6,90

il

Vorspeisen

Caprese
Tomaten, Mozzarella und Basilikumpesto mit Geback AG

Osttiroler Schlipfkrapfen
mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG

Gebackene Champignons
mit Sauce Tartare ACG

Carpaccio vom heimischen Rind
mit Parmesan, Oliven Ol, Rucola und Gebéack ACG

auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Knoblauchbaguette

7,90

7,90

7,90

13,90

3,50
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Salate

Kleiner gemischter Beilagen Salat
mit Hausdressing ¢GM 5,50

Pinzgauer Kaspressknodel Salat 14,90
3 Stiick Kaspressknodel auf frischem Blattsalat ACGL

Steirischer Backhendlsalat 16,90
paniert und knusprig gebackene Hendlfiletstiicke auf knackigen Blattsalaten
mariniert mit steirischem Kurbiskernol ACG

auf Wunsch servieren wir dazu ofenfrisches Knoblauchbaguette ACG 3,50

il

Flammkuchen

Vegetarisch
Paprika, Tomate, Mais, Champignon und Feta Kase ACG 12,90

Herzhaft urig
Speck, Zwiebel, Kaminwurzen und Bergkase ACG 13,90

Frisch und leicht
Lachs, Lauch und Mozzarella ACDG 13,90

Feurig scharf

Salami, Pfefferoni, Paprika ACG 13,90
Halb/Halb
(herzhaft urig/ frisch und leicht/ feurig scharf/ vegetarisch) ACDG 13,90
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Hauptgerichte

Ofenkartoffel
mit Zwiebel, Champignon und Hausdip G©

mit Speck
mit Huhnerstreifen

Grostl nach Art des HausesGH
mit Spiegelei

Schlipfkrapfen Trio
Spinatkrapfen, Fleischkrapfen, Schlipfkrapfen
mit brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACGLM

LukasMayr Burger
saftiges Rindfleisch 180g mit Tomaten, Salat, Zwiebeln,
Kase, Speck, dazu Pommes frites ACGM

Ofenfrische Spareribs
mit Ofenkartoffel, Hausdip und BBQ Sauce®H

Wiener Schnitzel
mit Petersilienkartoffeln oder Pommes frites
dazu Preiselbeeren ACG

vom Huhn
vom Kalb

Hihnerbrust
gefullt mit Mozzarella und Kirschtomaten
auf Tomaten- Risotto mit Grillgemuse G0

14,90
15,90

13,90

13,90

15,90

16,90

17,90
23,80

21,90
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Gegrilltes Forellenfilet 21,90
auf Tomaten - Risotto mit Rucola ACGD

Medaillons vom Schweinefilet 22,90
auf Pilzrahm - Risotto und buntem Gemuse ACGLO

Vegetarische Gerichte

Tagliatelle 11,90
in Basilikumpesto, Kirschtomaten, Mozzarella und Rucola ACGH

Osttiroler Schlipfkrapfen 11,90
in brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG

Gebackene Champignons 12,90
serviert mit Sauce Tartare AC

Ofenkartoffel 13,90
mit Grillgemiise und Hausdip GO

il

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Service.
Allergen Information (Spuren von Allergenen werden nicht ausgewiesen).

(A) glutenhaltiges Getreide, (B) Krebstiere, (C) Ei, (D) Fisch, (E) Erdnuss, (F) Soja, (G) Milch oder Laktose,
H) Schalenfruchte, (L) Sellerie, (M) Senf, (N) Sesam, (O) Sulfite, (P) Lupinen, (R) Weichtiere
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Etwas Siufdes zum Abschluss

Tiramisu 6,90
nach Art des HausesACG

Apfelstrudel oder Topfenstrudel 6,90
mit Vanilleeis und Sahne ACG
oder Vanillesauce und Sahne ACG

Mousse au Chocolat 7,90
auf Beerenragout und Sahne €6

Zweierlei Parfait 8,40
auf Fruchtspiegel €6

Schokoladebrownie 8,40
mit Beerenragout und Sahne ACG

Mohnnudeln 9,20
mit VanillesauceACG

Joghurtschmarrn 11.90
mit Marillenragout ACGO
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FuUr unsere kleinen Gaste

Paw Patrol
Portion Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise A€

Feuerwehrmann Sam
Spaghetti mit Tomatensauce AC

Prinzessin Elsa
Spaghetti mit Bolognese SauceAC

Peppa Wutz
Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes frites AC

Bob der Baumeister
Grillwirstel mit Pommes frites ACG

Donald Duck
Chicken Nuggets mit Pommes frites ACG

5,00

7,50

8,50

8,50

8,50

8,50
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Nachmittagskarte
taglich von 14:00 bis 18:00 Uhr

Kraftige Rindssuppe
mit Frittaten ACGL
mit Nudeln ACL
mit Kaspressknodel ACGL

Tomatensuppe
mit MozzarellaspieR und Sahnehaubchen GLO

Osttiroler Schlipfkrapfen
in brauner Butter, Parmesan und Schnittlauch ACG

LukasMayr Burger
saftiges Rindfleisch 180g mit Tomaten, Salat, Zwiebeln,
Kase, Speck, dazu Pommes frites ACGM

Wiener Schnitzel

mit Pommes frites dazu Preiselbeeren ACG
vom Huhn
vom Kalb

4,90
4,90
5,90

6,90

13,80

15,90

17,90
23,80
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